

۳۷ درصد بودجه پژوهشی دستگاه‌ها نقد نشد

فرهیختگان

دانشگاه

شششنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۰ شماره ۳۹۲۲ WWW.FDN.IR

شرکت اتریپشی به بهانه تحریم راه‌اندازی نکرد، فناوری برتر به میدان آمد

عبور از تحریم اروپایی‌ها باتله کابین



رئیس باشگاه رشد استعداد‌های هنری و ادبی جوان در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

دنبال راه‌اندازی سینماهای دانشگاه آزاد هستیم



- در باشگاه بر پایه استعدادیابی، مهارت‌افزایی شکل می‌گیرد
- می‌خواهیم کشف استعداد، آموزش، شبکه‌سازی و اقتصاد هنر را توأمان فعال کنیم
- در دوره‌های مهارتی باشگاه رویکرد محصول محور است
- موسیقی، سینما، نمایش و ادبیات، ۴ اولویت باشگاه هستند
- فضاهای نمایشی دانشگاه در اختیار دانشجویان قرار می‌گیرد
- باشگاه پیونددهنده دانشجویان هنرمند با جامعه هنری است

شرکت اتریپشی به بهانه تحریم راه‌اندازی نکرد، فناوری برتر به میدان آمد

عبور از تحریم اروپایی‌ها باتله کابین



سارا طاهری خبرنگار گروه دانشگاه

«تست سرد تله‌کابین واحد علوم و تحقیقات آغاز شده و دانشجویان از نیمه آبان ماه می‌توانند از تله کابین استفاده کنند.» این خبری است که مصطفی قاضی مرادی مجری طرح‌های عمرانی دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات در گفت‌وگو با «فرهیختگان» اعلام کرد. او گفت: «دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات، تنها دانشگاه در دنیا با سیستم حمل‌ونقل کابلی است. پروژه سیستم حمل‌ونقل کابلی در دانشگاه آزاد از سال ۹۳ آغاز شد و بعد از مدت‌ها وقفه به طول هزار و ۷۲۲ متر (۱۷۲۲٫۵) و اختلاف ارتفاع ۲۶۶۲ متر یا ۴ ایستگاه طراحی شد و الان مراحل پایانی کار خود را طی می‌کند.» او در خصوص جزئیات ایستگاه‌ها نیز توضیح داد: «ایستگاه اول جنب در ورودی قدیم دانشگاه یعنی پایین دانشکده‌های علوم انسانی است. ایستگاه دوم ایستگاه مدیریت است که جنب دانشکده مدیریت، کتابخانه و مسجد و یادبود گلزار شهداست.

ایستگاه سوم برای دانشکده‌های فنی مهندسی، عمران، شهرسازی و معماری پوشش دهنده دانشکده‌های آن مجموعه شامل فیزیک پلاسما و... است. ایستگاه چهارم نیز ایستگاه نهایی بوده که مرتفع‌ترین ایستگاه ما و در ارتفاعات تهران در ارتفاع ۲ هزار و ۴۴۰ متری و جنب هتل فرهیختگان است.» او اضافه کرد: «۷۲۴ کابین در این تله‌کابین تعبیه شده است، سرعت حرکت کابین بین ایستگاه‌ها ۵ متر بر ثانیه است که این عدد در ایستگاه‌ها به یک متر بر ثانیه برای سهولت در سوار و پیاده شدن مسافران تقلیل پیدا می‌کند.»

مجری طرح‌های عمرانی دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات با تأکید بر اینکه وضعیت تله‌کابین تمام شده است، تصریح کرد: «یعنی بحث انبیه مجموعه تله‌کابین به صورت صد درصدی به اتمام رسیده است؛ خود تله‌کابین یعنی سیستم حمل‌ونقل کابلی نیز کاملاً به اتمام رسیده است. این روزها شاهد راه افتادن کابین‌ها در واحد علوم و تحقیقات هستیم و سوالی بین دانشجویان در این خصوص به وجود آمده است که آیا تله‌کابین فعال شده است یا خیر.»

۳ پیشنهاد برای افزایش نقش آفرینی دانشگاه آزاد در نظام سلامت کشور



مجتبی غفوری‌پور مدیرکل حوزه پزشکی دیورخانه هیات موسس دانشگاه آزاد

دانشگاه آزاد اسلامی با ۴۰ سال فعالیت در آموزش علوم پزشکی، تاکنون در حدود بیش از ۳۵ درصد از مجموع کل آموزش علوم پزشکی کشور شامل دانشجویان پزشکی، پیراپزشکی، دندانپزشکی و پرستاری را بر عهده داشته است. این مهم در شرایطی تحقق یافته که از بدو امر تاکنون رعایت استانداردها و الزامات وزارت بهداشت در بحث آموزش دانشجویان در دستورکار مدیران حوزه پزشکی دانشگاه آزاد قرار داشته و همواره تلاش شده با استفاده از امکانات و تجهیزات آموزشی مناسب و بهره‌مندی از اساتید مجرب و زبده، آموزش پزشکی در بهترین سطح کیفی ارائه شود. در کنار بحث چشمگیر دانشگاه آزاد در طول دوره همه‌گیری ویروس کووید-۱۹ به صورت مستند جمع‌آوری و چاپ شده است. با توجه به تجارب و ظرفیت‌های حوزه پزشکی دانشگاه آزاد و نظر به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص افزایش ظرفیت پذیرش دانشجو در این حوزه، این نهاد علمی در راستای کمک به کاهش هزینه‌های آموزشی دولت در زمینه ارتقای سلامت درمان و آموزش علوم پزشکی و پرستاری می‌تواند مسئولیت تربیت تا ۷۰ درصد پزشکان عمومی و ۲۰ درصد پزشکان متخصص را بر عهده گیرد. لیکن آموزش در علوم پزشکی بر اساس استانداردها، نیازمند تأمین فضای آموزشی مناسب و امکانات و الزامات آموزش‌های بالینی است که بدون تردید مساعدت و همراهی مسئولان دولتی و وزارت بهداشت در تحقق این مهم می‌تواند مؤثر شود. لذا با توجه به دغدغه و نگرانی مسئولان محترم حوزه بهداشت و درمان کشور در خصوص مواردی چون تأمین پزشک

قاضی مرادی توضیح داد: «اکنون در حال طی کردن مراحل تست‌های آخرین ایمنی هستیم. یعنی این تست‌ها تک به تک انجام می‌شود و الان تمام کابین‌ها در مدار است و در حال تست با بار مرده یا همان تست سرد هستیم. تست‌های ترمز، تست برخورد، تست‌های وزش باد و... در حال انجام است. تقریباً جواب تمام تست‌ها قانع‌کننده بوده و به زودی شاهد بهره‌برداری برای دانشجویان خواهیم بود.» او اضافه کرد: «به عبارت بهتر به زودی بعد از طی شدن مراحل تست سرد ان شاء الله بتوانیم تست گرم را نیز انجام داده تا دانشجویان بتوانند از این امکان استفاده کنند و شاهد کم شدن بار اتوبوس‌هایی باشیم که طی سالیان سال به صورت سنتی همراه دانشگاه آزاد بوده و بتوانیم بخشی از بار اتوبوس‌ها را به تله‌کابین منتقل کنیم.» او بیان کرد: «تست گرم نهایتاً از نیمه آبان ماه این اتفاق خواهد افتاد. بنابراین تست سرد آغاز شده و کابین‌ها در مدار است و با بار مرده یعنی یا گونی‌های پر از شن حرکت می‌کنند. تمام ۷۲۴ کابین در مدار افتاده و تقریباً جواب خوبی از تست‌ها گرفته شده است.»

پرستار در پنج سال آینده، معضل مهاجرت و خروج بخشی از بدنه شاغل در نظام سلامت و همچنین افزایش جمعیت سالمندی و هرم سنی کشور، تحقق این مهم علاوه بر کاهش بار مالی تربیت‌کادر متخصص درمان از بدنه اجرایی دولت، این نگرانی‌ها را تا حدودی کاهش می‌دهد. لذا با ایجاد بسترهای قانونی لازم، علی‌الخصوص در نظر گرفتن ظرفیت‌های حوزه پزشکی دانشگاه آزاد در لایحه سلامت هفتم توسعه که هم‌اکنون در دست بررسی است، نقش آفرینی این نهاد علمی در انجام مسئولیت اجتماعی و ملی به نحو شایسته‌ای محقق خواهد شد. در این خصوص سه پیشنهاد مطرح می‌شود:

- ۱- دانشگاه آزاد می‌تواند اداره چندین بیمارستان درمانی وزارت بهداشت را با تداوم تعهدات کنونی و بودجه‌های در نظر گرفته شده از جمله پرداخت حقوق پرسنل و کمک‌های حمایتی وزارت بهداشت و دولت به ازای تخت و پرداخت بیمه‌ای ۲۵٪ برای پزشکان تمام‌وقت بر عهده گرفته و در مقابل پرداخت حقوق هیات علمی و پزشکان این بیمارستان‌ها از سوی دانشگاه آزاد صورت پذیرد.
- ۲- انعقاد تفاهنامه‌هایی سودمند برای طرفین میان دانشگاه آزاد و تأمین اجتماعی جهت تأمین عرضه آموزش و فضای آموزش بالینی به‌نحوی که سازمان تأمین اجتماعی بدون از دست دادن حق مدیریت و مالکیت، (با تداوم پرداخت حقوق پرسنل) برخی بیمارستان‌های خود را به بیمارستان‌های آموزشی تبدیل کرده و در طرف مقابل پزشکان این بیمارستان‌ها به استخدام هیات علمی دانشگاه آزاد درآمده و پرداخت کلیه حقوق این اساتید توسط دانشگاه آزاد صورت پذیرد.
- ۳- در برنامه‌ریزی‌ها تمهیداتی در نظر گرفته شود تا مراکز درمانی دانشگاه آزاد نیز بتوانند همانند بیمارستان‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی از سهمیه پذیرش پزشکان و پرستاران طرح خدمت استفاده کنند و نیروهای طرحی که حتی بعضاً در خود دانشگاه آن‌ها تحصیل کرده‌اند بتوانند در بیمارستان‌های ملکی دانشگاه و بیمارستان‌های مشارکتی با تأمین اجتماعی و وزارت بهداشت طرح خود را بگذرانند.

خبر

انتشار راه‌نمای ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون سراسری دانشگاه آزاد

راه‌نمای ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ دانشگاه آزاد و کاردانی ناپیوسته و کارشناسی پیوسته براساس سوابق تحصیلی منتشر شد. پذیرفته‌شدگان لازم است از ساعت ۱۰ امروز، سه شنبه ۱۸ مهر سال ۱۴۰۲ جهت اطلاع از زمان و نحوه ثبت‌نام از طریق سامانه آموزشیار به آدرس edu.iau.ac.ir اقدام کنند. عدم مراجعه پذیرفته‌شدگان در بازه زمانی مقرر به منزله انصراف از ثبت‌نام تلقی می‌شود و هیچ گونه اعتراضی پذیرفته نخواهد شد.

ثبت‌نام رشته‌های دکتری حرفه‌ای دانشگاه آزاد از ۱۹ مهر

راه‌نمای ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های دکتری حرفه‌ای سال ۱۴۰۲ دانشگاه آزاد اسلامی منتشر شد. لازم است تمامی پذیرفته‌شدگان (اعم از نیمسال اول یا نیمسال دوم) از ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۱۹ مهر سال ۱۴۰۲ جهت ثبت‌نام از طریق سامانه آموزشیار به آدرس edu.iau.ac.ir اقدام کنند.

عدم مراجعه پذیرفته‌شدگان در بازه زمانی مقرر به منزله انصراف از ثبت‌نام تلقی می‌شود و هیچ گونه اعتراضی پذیرفته نخواهد شد.

برنامه علمی زن و خانواده در دانشگاه آزاد به تصویب رسید

عاصمه قاسمی، مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با ایسکانیوز، با اشاره به تصویب برنامه علمی زن و خانواده در این دانشگاه اظهار کرد: «متولی این برنامه امور زنان و خانواده دانشگاه است که گروه‌های دانشی آن شکل گرفته و به زودی چالش‌ها و زمینه‌های پژوهشی نهایی می‌شود و در سامانه پژوهشیار قرار خواهد گرفت.» وی با بیان اینکه در این برنامه علمی چالش‌ها و زمینه‌های پژوهشی حوزه زن و خانواده احصا و زمینه‌های پژوهشی مرتبط هم شناسایی و در نهایت وارد سامانه پژوهشیار می‌شود، ادامه داد: «با اجرای این برنامه این امکان برای دانشجویان فراهم می‌شود که در حوزه زن و خانواده هم رساله و پایان‌نامه‌های خود را اخذ کنند.» قاسمی با بیان اینکه بسیار امیدواریم حداقل بخشی از برنامه پژوهشی ما تا پایان سال روی سامانه پژوهشیار قرار بگیرد، اضافه کرد: «یکی از اهداف ما در امور زنان راه‌اندازی سراسری نوآوری بانوان در واحدهای دانشگاهی است.» وی خاطرنشان کرد: «در این طرح به دنبال این مهم هستیم که آن دسته از کسب‌وکارهای خانگی را که اغلب بانوان در آن مشارکت دارند با اقتصاد و درآمدزایی برای این بانوان پیوند بزنیم.» مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: «راه‌اندازی سراسری نوآوری در مرحله اول با استان‌هایی که آمادگی بیشتری دارند آغاز می‌شود، ضمن اینکه در این طرح از ظرفیت دانشجویان دختر دانشگاه آزاد و همچنین بانوانی که در شهر موردنظر ساکن هستند، استفاده خواهیم کرد و کسب‌وکارهای خانگی آنها را به سراسری نوآوری متصل می‌کنیم تا بتوانند فعالیت‌های خودشان را اقتصادی کنند و به درآمدزایی برسند.» وی با تأکید بر اینکه این سراسری نوآوری در حوزه‌های مختلفی از جمله صنایع دستی، بازی‌های کودکان، حوزه‌های علمی و... راه‌اندازی خواهد شد، افزود: «فرآیند و مدل راه‌اندازی این سراسری‌ها در حال نهایی شدن است و برخی استان‌ها از جمله سیستان و بلوچستان کار خود را

آغاز کرده‌اند و راه‌اندازی سراسری در سایر واحدها و مراکز دانشگاه آزاد بستگی به ظرفیت هر منطقه دارد.» قاسمی بیان کرد: «در راه‌اندازی سراسری نوآوری به دنبال این نیستیم که صرفاً بانوان حضور پیدا کنند و یکسری فعالیت‌هایی انجام دهند و در نهایت مزد و پاداش خود را دریافت کنند، بلکه بعد علمی با ورود دانشگاه و تأثیرگذاری بر محیط برای ما بسیار حائز اهمیت است.»

وی از راه‌اندازی دفتر مشاوره سازمان مرکزی هم خبر داد و گفت: «مکان این دفتر مشخص شده و فعالیت آن به درخواست کارکنان سازمان مرکزی شکل گرفته است و در حوزه‌های مختلف از جمله خانواده، روابط کار و... ارائه خدمات خواهد داشت.» مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: «دفتر مشاوره سازمان مرکزی که ذیل معاونت امور زنان و خانواده دانشگاه آزاد اسلامی با همکاری مرکز اداری مالی دانشگاه شکل گرفته است، فعالیت خود را ابتدا به صورت یک روز در هفته آغاز خواهد کرد و به کارکنان سازمان مرکزی و خانواده‌های آنان خدمات مشاوره را ارائه می‌دهد.»

سومین دوره جشنواره تئاتر مشکات با همکاری واحد تهران مرکزی برگزار می‌شود

سومین دوره جشنواره‌های امانت و مهدویت با عنوان تئاتر مشکات با همکاری معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی و موسسه امامت و مهدویت برگزار می‌شود. این جشنواره در محورهای مختلف از جمله محور امام حسین (ع) و آزادگی، امام حسین (ع) و حق‌طلبی، امام حسین (ع) و امر به معروف و نهی از منکر، امام حسین (ع) و احیای دین، امام حسین (ع) و ظلم‌ستیزی، امام حسین (ع) و حق‌الناس، امام حسین (ع) و اهمیت نماز، امام حسین (ع) و اوج بندگی، امام حسین (ع) و فرهنگ مقاومت، امام حسین (ع) و ایثار و شهادت، باآفرینی تعزیه، اقتباس نمایشی از کتاب‌های داستان راجع به شهید مطهری، حسین وارث آدم دکتر شرعی، فتح خون شهید آوینی و سفر شهادت امام موسی صدر برگزار می‌شود. گفتنی است مهلت ارسال آثار به این دوره از جشنواره تا ۱۵ دی ماه اعلام شده و طبق زمان بندی اعلامی، اختتامیه جشنواره هم ۲۴ بهمن امسال برگزار خواهد شد.